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 Vid kommunfullmäktiges sammanträde 12.12.2022 lämnades följande 

fullmäktigemotion: 
 
”Skidsäsongen har igen kört igång, men Kyrkslättsborna är fortsättningsvis 
tvungna att ta sig till grannkommunerna för en längre skidtur. I Kyrkslätt 
finns flera korta spår som upprätthålls av kommunen. Största delen av 
dessa är ca 1-3 km, men det finns också två spår som är 5-6 km som 
längst. I kommunen finns också skidspår som upprätthålls av 
privatpersoner, golfcenter och byaföreningar, men underhållet av dessa 
baserar sig på de ifrågavarande aktörernas välvilja och sporadiska 
möjligheter.  
 
Det är känt att skidning främjar hälsa och välfärd. I inventeringen av 
rekreation i naturen konstateras att 1,2 miljoner av 15-80-åringarna i 
Finland, dvs. 30 %, har meddelat att de håller på med terrängskidning. 
Detta är möjligt endast om det finns skidspår. 
 
Det skulle vara viktigt att det långa spåret skulle vara lätt tillgängligt, precis 
som de korta spåren. Det av kommunen upprätthållna spåret kunde 
exempelvis vara i Centralskogen, där det tidigare funnits ett skidspår. Eller 
starta från Jokirinteen koulu mot Humaljärvi. 
 
Vi undertecknade fullmäktigeledamöter vill ha en utredning om var 
kommunen kunde genomföra ett länge skidspår samt en bedömning av 
kostnaderna för genomförandet. Därtill vill vi ha en utredning om hur man 
kunde stöda privata aktörer som upprätthåller skidspår för att de ska 
upprätthålla spår också i fortsättningen. 
 
En lista över skidspår som upprätthålls av Kyrkslätts kommun samt deras 
underhållsklassificeringar: 
Sundet 2.8km III 
Jerikobacken 6,2 km I 
Kantvik belyst 1,1 km II 
Gesterbyn skolcentrum 1,9 km II 
Kyrkvalla 1,7km II 
Bredberget 1,9km III 
Jungfrubergets skogsväg 3,5 km II 
Sundet 2,8 km III 
Framnäs 0,9 km III 
Bobäck 2,5 km III 
Veikkola idrottspark 0,4 - 5 km belyst I 
Masaby motionsslinga 1,8 km I 
 
Några skidspår i Kyrkslätt som upprätthålls av privata: 
Hjortlandets golfplan, Max Wigners skidspår på Gunnarsbys åkrar, 
Masagårds åker (Stora Åkern), åkrarna mellan Smedsby och Gesterby, 
golfplaner exempelvis Hjortlandet och Kurk-golf och åkern bredvid Wohls 
gård. Existensen av dessa skidspår hänger helt på privat välvilja och 
privata resurser. 
 
Minna Hakapää, Antti Kilappa, Noora Piili och Antti Salonen”. 
 



Motionen undertecknades utöver av Minna Hakapää, Antti Kilappa, Noora 
Piili och Antti Salonen av följande ledamöter och ersättare: Hannu 
Valtanen, Marko Kari, Matti Kaurila, Liisa Kosonen, Kim Åström, Kari 
Virtanen, Timo Haapaniemi, Jani Ekman, Jussi Määttä, Urho Blom, Hans 
Hedberg, Ulf Kjerin, Jenny Mäkinen, Anna Aintila, Tony Björk, Linda 
Basilier, Stefan Gustafsson, Martin Valtonen, Kim Liljequist, Aku Leijala, 
Tuovi Ronkainen, Sini Felipe, Tero Suominen, Elina Kärkimaa och Henri 
Annila. 

    
     
Beslut Kommunfullmäktige beslutade sända fullmäktigemotionen till 

kommunstyrelsen för beredning. 
 


